２０２２年３月

お客様各位

但馬信用金庫

各種手数料の改定・新設について

   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

   当金庫では誠に勝手ながら、２０２２年４月１日（金）より、各種手数料を改定・新設さ

せていただくことになりましたのでご案内申し上げます。

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解いただき変わらぬご

愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

   ２０２２年４月１日（金）

２．改定内容

（１）為替関係手数料

＜総合振込＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

１件 １１０円

※１：総合振込用紙の追加発行が対象となります。給与振込用紙の追加発行は無料です。

＜給与振込＞
【改定前】 【改定後】

給与振込 ※２ 給与振込 ※２

　注記なし 　給与振込に関する契約書で定められた資金決済日に

　振込資金が確保されなかった場合、総合振込扱いとし

　て所定の手数料が必要となります。

※２：注記の追加のみであり、基準及び手数料税込金額に変更はありません。

＜外国送金＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

仕向送金 共通 １件 ３，０００円 1件 ４，０００円

手数料の種類

手数料の種類

内容変更手数料

手数料の種類 手数料の種類

総合振込用紙追加発行手数料　※１ （新設）

（２）預金関係手数料

（３）各種サービス手数料

（４）その他手数料

以上

くわしくは、窓口までお問合せください

＜当座預金＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

１件 ２２０円

※３：当座勘定照合表作成依頼書に基づき発行された当座勘定照合表が対象となり、発行の都度必要となります。

＜預金共通＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

１件 １，１００円 １件 １，３２０円

１件 １，１００円 １件 １，３２０円

※４：個人の名義変更による新たな通帳再発行手数料は無料です。また、火災や風水害等災害を原因とする再発行も無料です。

手数料の種類

通帳再発行手数料　　※４

証書再発行手数料

手数料の種類

当座勘定照合表発行手数料　※３ （新設）

【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

特大（年間利用料）　※５ １個 １１，０００円 １個 １２，１００円

大　 （年間利用料）　※５ １個 ８，８００円 １個 ９，９００円

中　 （年間利用料）　※５ １個 ６，６００円 １個 ７，７００円

小　 （年間利用料）　※５ １個 ４，４００円 １個 ５，５００円

※５：中途解約された場合は、解約月の翌月分から翌年３月分までの手数料をお返しします。

貸金庫
サービス

特大（年間利用料）

手数料の種類 手数料の種類

大　 （年間利用料）

中　 （年間利用料）

小　 （年間利用料）

【改定前】 【改定後】

未利用口座管理手数料　※６

　対象となる口座は以下の条件を全て満たす口座となります。 　対象となる口座は以下の条件を全て満たす口座となります。

　①令和３年４月１日以降に開設された普通預金口座であること。 　①普通預金口座であること。

　②最後の預入れ（普通預金の利息入金を除く）または払戻し（未利用口座管理手数料の 　②最後の預入れ（普通預金の利息入金を除く）または払戻し（未利用口座管理手数料の

　　の引落しを除く）から２年以上、一度もお預入れまたはお引き出しがない普通預金口座 　　の引落しを除く）から２年以上、一度もお預入れまたはお引き出しがない普通預金口座

　　であること。 　　であること。

　③対象の普通預金口座の残高が１万円未満であること。 　③対象の普通預金口座の残高が１万円未満であること。

　④当金庫（本支店を含む）で他に定期性預金・投資信託・外貨預金・保険・国債等のお 　④当金庫（本支店を含む）で他に定期性預金・投資信託・外貨預金・保険・国債等のお

　　取引がないこと。 　　取引がないこと。

　⑤当金庫（本支店を含む）でお借入がないこと。 　⑤当金庫（本支店を含む）でお借入がないこと。

※６：注記の変更のみであり、基準及び手数料税込金額に変更はありません。

　　　また、２０２１年３月３１日以前に開設された普通預金口座は、２０２２年４月１日以降２年以上入出金等がない場合に適用されます。

未利用口座管理手数料　※６

手数料の種類手数料の種類